Analiza na kapacitet na dvolenten pat


Задача број 1: ДАДЕНА Е ДЕЛНИЦА ОД ДВОЛЕНТЕН ПАТ СО СЛЕДНИТЕ 

ПАТНИ И СООБРАЌАЈНИ КАРАКТЕРИСТИКИ

N = 2 ленти
[L = 3.0m

BS = 0.5m

Rmin = 140m

SK = добро
UN=6%, L=1550m, терен: планински
q a/b = 70 / 30 %

PGDS = 9100 voz/den
qm = 9% PGDS......меродавен проток во врвен час 
структура на токот: PA=72%; TV=15%; BUS=5%; AV = 8%; RV=0%

ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ПРЕСМЕТА КОЛКУ ИЗНЕСУВА КАПАЦИТЕТОТ НА ДВОЛЕНТНИОТ ПАТ, и тоа според ТРАДИЦИОНАЛНО-КЛАСИЧНА И НОВО-КЛАСИЧНА ПОСТАПКА.
РЕШЕНИЕ:

а) Традиционално-класична постапка
Пред да се започне со решавање на задачата, потребно е во зависност од влезните податоци, да се утврди која од патните карактеристики има најголемо влијание врз намалувањето на капацитетот на дволентниот пат.

Имено, во оваа задача веднаш се забележува голема вредност за радиусот на хоризонталната кривина и добра состојба на коловозот, што покажува дека овие карактеристики нема да имаат значително намалување на капацитетот.

Додека, може да се забележи дека вредноста за надолжниот наклон е доста голема, многу поголема од 3%, на должина поголема од 800м, што покажува дека надолжниот наклон е специфичен.
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За планински терен
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PKV = % (TV+BUS+RV) = 28%
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Конечно, за капацитетот следува:


[image: image13.wmf]KV

PA

BS

b

a

F

F

F

F

C

´

´

´

´

=

/

'

2600

 = 
[image: image14.wmf]1186

743

.

0

972

.

0

81

.

0

78

.

0

2600

=

´

´

´

´

=

C

 voz/h
б) Ново-класична постапка
Анализа на Vsl:
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Значи, сите вредности за слободната брзина се помали од 70 km/h, а ние ја усвојуваме најмалата, како показател за најголемо влијание на соодветната карактеристика. Тоа е надолжниот наклон 
меродавен:
СПЕЦИЈАЛЕН СЛУЧАЈ:

1)
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Задача број 2: ДАДЕНА Е ДЕЛНИЦА ОД ДВОЛЕНТЕН ПАТ СО СЛЕДНИТЕ 

ПАТНИ И СООБРАЌАЈНИ КАРАКТЕРИСТИКИ

N = 2 ленти
[L = 3.25m

BS = 1.0m

Rmin = 120m

SK = одлично
UN = 1.8%, L = 3.2 кm, терен: рамничарски
%ZP = 60%

q a/b = 60 / 40 %

PGDS = 6900 voz/den

qm = 11% PGDS......меродавен проток во врвен час 
структура на токот: PA=71%; TV=14%; BUS=7%; AV = 8%; RV=0%

ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ПРЕСМЕТА КОЛКУ ИЗНЕСУВА КАПАЦИТЕТОТ НА ДВОЛЕНТНИОТ ПАТ, и тоа според ТРАДИЦИОНАЛНО-КЛАСИЧНА И НОВО-КЛАСИЧНА ПОСТАПКА.
РЕШЕНИЕ:

а) Традиционално-класична постапка
Состојба на коловозот е одлична, што покажува дека оваа карактеристика нема да има значително влијание врз капацитетот.

Исто така може да се забележи дека и вредноста за надолжниот наклон е просечна, а тоа го покажува и видот на теренот (рамничарски).
Додека, веднаш се забележува релативно ниска вредност за радиусот на хоризонталната кривина, а тоа значи дека меродавна специфична карактеристика е радиусот на хоризонталната кривина.

За рамничарски терен
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б) Ново-класична постапка

Анализа на Vsl:
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Значи, вредности за слободната брзина e најмала, поради влијанието на карактеристиките на хоризонталниот профил на трасата. 
меродавен:
СПЕЦИЈАЛЕН СЛУЧАЈ:
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Задача број 3: ДАДЕНА Е ДЕЛНИЦА ОД ДВОЛЕНТЕН ПАТ СО СЛЕДНИТЕ 

ПАТНИ И СООБРАЌАЈНИ КАРАКТЕРИСТИКИ

N = 2 ленти
[L = 3.5m

BS = 1.5m

Rmin = 180m

SK = добро
UN = 2 %, L = 2.8 кm, терен: рамничарски
%ZP = 20%

q a/b = 70 / 30 %

PGDS = 6900 voz/den

qm = 12% PGDS......меродавен проток во врвен час 
структура на токот: PA=73%; TV=15%; BUS=7%; AV = 5%; 
ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ПРЕСМЕТА КОЛКУ ИЗНЕСУВА КАПАЦИТЕТОТ НА ДВОЛЕНТНИОТ ПАТ, и тоа според ТРАДИЦИОНАЛНО-КЛАСИЧНА И НОВО-КЛАСИЧНА ПОСТАПКА.
РЕШЕНИЕ:

а) Традиционално-класична постапка

Веднаш се забележува релативно висока вредност за радиусот на хоризонталната кривина, што покажува дека оваа карактеристика нема да има значително влијание врз капацитетот. 
Исто така може да се забележи дека и вредноста за надолжниот наклон е просечна, а тоа го покажува и видот на теренот (рамничарски).

Состојба на коловозот е добра, што во однос на другите две карактеристики покажува најголемо потенцијално влијание врз намалувањето на капацитетот, а тоа значи дека меродавна, специфична карактеристика е состојбата на коловозот.

За рамничарски терен
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б) Ново-класична постапка

Анализа на Vsl:
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Значи, вредности за слободната брзина e најмала, поради влијанието на карактеристиките на состојбата на коловозот. 
меродавен:
СПЕЦИЈАЛЕН СЛУЧАЈ:
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Задача број 4: ДАДЕНА Е ДЕЛНИЦА ОД ДВОЛЕНТЕН ПАТ СО СЛЕДНИТЕ 

ПАТНИ И СООБРАЌАЈНИ КАРАКТЕРИСТИКИ

N = 2 ленти
[L = 3.5m

BS = 1.75m

Rmin = 220m

SK = одлично
UN = 1 %, L = 2.0 кm, терен: рамничарски
%ZP = 0%

q a/b = 60 / 40 %

PGDS = 9000 voz/den

qm = 12% PGDS......меродавен проток во врвен час 
структура на токот: PA=66%; TV=17%; BUS=6%; AV = 7%; 
ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ПРЕСМЕТА КОЛКУ ИЗНЕСУВА КАПАЦИТЕТОТ НА ДВОЛЕНТНИОТ ПАТ, и тоа според ТРАДИЦИОНАЛНО-КЛАСИЧНА И НОВО-КЛАСИЧНА ПОСТАПКА.
РЕШЕНИЕ:

а) Традиционално-класична постапка
Веднаш се забележува релативно поволна големина за вредностите на патните карактеристики, на што покажува и ZP = 0% 
А тоа значи дека меродавна, специфична карактеристика се карактеристиките на попречниот профил.
За рамничарски терен
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б) Ново-класична постапка
Анализа на Vsl:
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Тоа покажува дека треба да го користиме стандардниот случај:

СТАНДАРДЕН СЛУЧАЈ:
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	Vrednosti na osnovnite parametri na soobra}ajniot tok vo funkcija od 

neramnomernosta na tokot po nasoki

Tabela 10.12

	qI / qII
	BRZINA
	GUSTINA
	TOK

	
	VI

(km/h)
	VII

(km/h)
	VC

(km/h)
	gI

(PA/km/l)
	gII

(PA/km/l)
	gC

(PA/km/l)
	qI

(PA/h/l)
	qII

(PA/h/l)
	C

(PA/h/l)

	

	50 / 50
	72.5
	72.5
	72.52
	19.77
	19.77
	39.453
	1430
	1430
	28604

	60 / 40
	74.2
	76.2
	75.0
	21.94
	14.46
	36.40
	1628
	1102
	2730

	70 / 30
	76.0
	81.0
	77.5
	23.95
	9.62
	33.56
	1820
	780
	2600

	80 / 20
	78.8
	85.0
	80.0
	25.00
	5.88
	30.88
	1970
	500
	2470

	90 / 10
	81.8
	89.3
	82.5
	25.65
	2.71
	28.36
	2098
	242
	2340

	100 / 0
	85.0
	-
	85.0
	25.88
	-
	25.88
	2200
	-
	2200
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